
26/04/2021

Número: 1002559-69.2021.8.11.0041 
 

Classe: RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 Órgão julgador: 1ª VARA CÍVEL DE CUIABÁ 

 Última distribuição : 28/01/2021 

 Valor da causa: R$ 48.173.910,97 

 Assuntos: Recuperação judicial e Falência 

 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? NÃO 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? SIM
 

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

ARCA S/A AGROPECUARIA (AUTOR(A)) JOSE CARLOS DE OLIVEIRA GUIMARAES JUNIOR

(ADVOGADO(A))

CREDORES (REU) EDUARDO ALVES MARCAL (ADVOGADO(A))

VIVIANE ANNE DIAVAN (ADVOGADO(A))

ANDRE LUIZ CAMPOS DAS NEVES RIBEIRO

(ADVOGADO(A))

LUIS ARMANDO SILVA MAGGIONI (ADVOGADO(A))

ALEXANDRE NELSON FERRAZ (ADVOGADO(A))

JOSE FABIO PANTOLFI FERRARINI (ADVOGADO(A))

LUIZ AUGUSTO MALHEIROS DE ABREU CAVALCANTI

(ADVOGADO(A))

ASV PERICIA, AUDITORIA E CONSULTORIA CONTABIL

LTDA - ME (PERITO / INTÉRPRETE)

SILVIA MARA LEITE CAVALCANTE (PERITO /

INTÉRPRETE)

RONIMARCIO NAVES ADVOGADOS - EPP

(ADMINISTRADOR(A) JUDICIAL)

RONIMARCIO NAVES (ADVOGADO(A))

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

54194
358

26/04/2021 17:48 Manifestação Manifestação

54194
362

26/04/2021 17:48 Arca SA - RJ - Rec Judicial 1002559-
69.2021.811.0041 - Vistoria inicial - Parecer da
Administradora

Manifestação

54194
367

26/04/2021 17:48 Doc. 01 - Comprovante de entrega das cartas aos
credores trabalhistas

Documento de comprovação



 

Manifestação da Administradora Judicial em PDF. 
 

Num. 54194358 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:02
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAZPDQZRVJ



 

 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 1/23 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA ANGLIZEY SOLIVAN DE OLIVEIRA JUÍZA DE 

DIREITO DA VARA REGIONAL ESPECIALIZADA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL E FALÊNCIA 

DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ação de Recuperação Judicial , feito nº 1002559-69.2021.8.11.0041 

 

RNAVES ADVOGADOS – ADMINISTRADORA JUDICIAL (“RNAVES”), 

vem à honrosa presença de Vossa Excelência para, nos autos da AÇÃO DE 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, feito nº 1002559-69.2021.8.11.0041, proposto por ARCA 

S/A AGROPECUÁRIA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, apresentar relatório sobre a visita 

técnica realizada para o início do processo de fiscalização das atividades da 

Recuperanda. 

 

1. DA VISITA TÉCNICA 

 

Entre os dias 10, 11 e 12 de março de 2021 a RNAVES realizou uma 

VISITA TÉCNICA nos estabelecimentos da Recuperanda, nas cidades de Tangará da 

Serra, Campo Novo do Parecis e Nova Bandeirantes. 

 

A visita ocorreu com a finalidade de conhecer os estabelecimentos e 

as instalações da Recuperanda ARCA S/A AGROPECUÁRIA, bem como, seus dirigentes, 

representantes e colaboradores. 

Num. 54194362 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 2/23 

O roteiro realizado foi o seguinte:  

 

Inicio Destino Distância KM Data 

Cuiabá 
ARCA - Adm. Central 
Tangará da Serra 242 10/03/2021 

ARCA - Adm. Central 
Tangará da Serra 

ARCA - Fazenda Fonte 
Tangará da Serra 33 10/03/2021 

ARCA – Fazenda Fonte 
Tangará da Serra 

ARCA Armazéns 
Campo Novo do Parecis 117 10/03/2021 

ARCA Armazéns 
Campo Novo do Parecis 

ARCA - Faz. Vale Verde 
Nova Bandeirantes 
Trajeto por Alta Floresta - BR 
163 / MT 208  1137 11/03/2021 

ARCA - Faz. Vale Verde 
Nova Bandeirantes 

Cuiabá 
Trajeto  por Juruena - Juína - 
MT 170 / BR 364 929 12/03/2021 

  Total 2458  

 

De pronto, a ADMINISTRADORA RNAVES registra o excelente trabalho 

realizado pela empresa ASV PERÍCIA CONTÁBIL E ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA., 

cujo LAUDO DE CONSTATAÇÃO PRÉVIA representou, de forma fidedigna, o cenário 

patrimonial, administrativo e comercial da Recuperanda, o que se comprovou quando 

da realização da presente visita. 

 

1.1. TANGARÁ DA SERRA/MT – ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO 

 

A sede administrativa da Recuperanda é sediada na Rua Deputado 

Hitler Sansão-W, nº 143, CEP 783000-000, Centro da cidade de Tangará da Serra, 

conforme abaixo: 

 
 

 
 

Num. 54194362 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 3/23 

Na cidade de Tangará da Serra ocorreu a reunião inicial no escritório 

administrativo da Recuperanda ARCA S/A, representada pelo SEBASTIÃO ERNANES 

RANGEL, Diretor Administrativo Financeiro e demais colaboradores. 

 

 
 

Constatou-se uma boa governança das atividades da Recuperanda, 

com sistemas informatizados de gestão, departamentos específicos para cada atividade 

e profissionais atuantes na instituição há vários anos.  

 

1.2. TANGARÁ DA SERRA/MT - FAZENDA FONTE 

 

A Administradora RNAVES, juntamente com o Diretor SEBASTIÃO 

ERNANES RANGEL, visitou a FAZENDA FONTE, localizada na Rodovia MT 358, KM 

33, S/N, Zona Rural, CEP 78.300-000, na cidade de Tangará da Serra/MT, bem 

próximo a cidade e na rodovia que dá acesso ao município de Campo Novo do Parecis. 

 

 

Num. 54194362 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 4/23 

    
 

Com a visita foi possível constatar que a FAZENDA FONTE é uma 

unidade altamente produtiva, munida de equipamentos modernos para a distribuição 

de ração bovina, pastos bem gradeados e formados, com alta fertilidade de gramíneas 

e boa forragem, permitindo uma expansão pecuária de alto valor agregado, inclusive 

com proximidade de grandes frigoríficos, vide o FRIGORIFICO MARFRIG em Tangará 

da Serra/MT (30 km distante da Fazenda) e o FRIGORÍFICO JBS em Diamantino/MT 

(154 km distante da Fazenda). Vejamos: 

 

 

Num. 54194362 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 5/23 

 

 

 

          
 

A Fazenda possui capacidade para um confinamento para cerca de 

4.000 (quatro mil) cabeças de gado estáticas. 

 

Um fato determinante para a atratividade de contratar os serviços de 

manejo e engorda animal da Recuperanda, é que esta conta com fábrica de ração 

própria em sua unidade, o que ameniza os gastos excessivos e a logística da compra 

de ração e serviço de frete para os produtores que possuem bovinos na Fazenda , sendo 

a região de Tangará da Serra/MT, grande produtora de grãos, tais como as culturas de 

soja, milho, algodão e dried distillers grain (DDG). 

 

Num. 54194362 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 6/23 

Frisa-se ainda que as atividades pecuárias na região de Tangará da 

Serra/MT, em 26/04/2021, contavam com um preço médio do BOI GORDO no valor de 

R$ 300,50 (trezentos reais e cinquenta centavos)  por arroba, o que os coloca em uma 

das melhores média de preços do Estado, dando viabilidade ao negócio, vide tabela do 

Instituto Mato-grossense de Economia Agropecuária (IMEA). Vejamos: 

 

 

 

Um estudo realizado pelo IMEA, aponta na segunda estimativa para 

2021 um VALOR BRUTO DA PRODUÇÃO (VBP) AGROPECUÁRIA DE MATO GROSSO 

com um incremento de 22,06% (vinte e dois e seis por cento). 

 

Definindo como um dos setores a impulsionar os bons resultados, a 

pecuária bovina, cuja previsão é de alta de 27,56% (vinte e sete e cinquenta e seis 

por cento) em relação a 2020. 

 

A arroba valorizada, alta demanda mundial por carne, oferta restrita 

de animais para abate e dólar com tendência altista foram os critérios para mensurar 

as projeções da pesquisa, conforme depoimento do DIRETOR DE OPERAÇÕES DO 

INSTITUTO MATO-GROSSENSE DA CARNE (IMAC), senhor Bruno de Jesus Andrade1. 

 

Financeiramente, a segunda estimativa do VBP indica um total de R$ 

137,6 bilhões, dos quais R$ 29,7 bilhões pela cadeia produtiva pecuária . A 

bovinocultura especificamente tem cifra estimada em R$ 24,7 bilhões, respondendo 

por 18% do VBP total previsto. 

 

 
1https://www.canalrural.com.br/noticias/pecuaria/vbp-pecuaria-deve-crescer-mt-em-2021/  

Num. 54194362 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 7/23 

No ranking nacional do VBP da agropecuária, Mato Grosso ocupa a 

liderança, segundo dados do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 

(Mapa) referentes a fevereiro, o estado responde por 17,3% do valor bruto total gerado 

no País. 

 

Vejamos a estrutura do negócio, com fábrica de rações: 

 

 

 

Num. 54194362 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 8/23 

 

         
 

A topografia do terreno, que essencialmente é plana, permit indo uma 

ideal divisão de pastos e um manejo muito mais organizado e produtivo aos bovinos.  

 

 

 

Ressalta-se a organização da unidade, uma vez que conta com 

escritório sediado na propriedade, onde é feito o acompanhamento minucioso, 

detalhado e individualizado da engorda de cada produtor rural/cliente. 

 

Num. 54194362 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 9/23 

 

 

Por fim, ainda fora entregue a correspondência aos credores 

trabalhistas que residiam ou laboravam na fazenda (doc. 01). 

 

       
 

 

 

Num. 54194362 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 10/23 

1.3. CAMPO NOVO DO PARECIS/MT - BENEFICIADORA DE GRÃOS 

 

Após a visita realizada em Tangará da Serra/MT, a Administradora 

Judicial dirigiu-se para a cidade vizinha, Campo Novo do Parecis/MT, via MT-358, 

percorrendo 150 km (cento e cinquenta quilômetros) , para conhecer a instalação de 

Armazenagem de Grãos e Emissão de Warrants da ARCA S/A AGROPECUÁRIA, 

localizado na Rodovia BR 364, KM 865 a Esquerda, Avenida 03, Lote 02, Quadra 437, 

S/N, Bairro Lote Industrial Pindorama, CEP 78.360-000, Campo Novo do Parecis/MT. 

 

 

 

Num. 54194362 - Pág. 10Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 11/23 

 
 

O silo tem uma capacidade de cerca de 36.000 (trinta e seis mil) 

toneladas. A área da unidade conta com escritório e equipe de funcionários próprios.  

 

Na visita técnica constatou-se que a unidade é munida de 

equipamentos modernos como tombador, balança, laboratório de análise, 

centrifugador, secador, separador, elevador, sistema completa de Equipamentos de 

Segurança Individual, o que somado à equipe qualificada de profissionais, permitem 

um desenvolvimento de alto nível e em destaque perante a região da beneficiadora de 

grãos. 

 

Num. 54194362 - Pág. 11Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 12/23 

Localizada no Distrito Industrial de Campo Novo do Parecis/MT, a 

unidade beneficiadora de grãos está em pleno funcionamento, operando em uma área 

de alto fluxo de comercio agrícola, ao lado de grandes beneficiadoras de grãos, 

pertencentes a grupos como: ADM DO BRASIL, COTTON CAMPO, DUAL DUARTE 

ABUQUERQUE COMÉRCIO E INDUSTRIA, estando em posição estratégica e com 

capacidade de expansão de seu armazenamento estatístico, além de notória 

proximidade com a cidade de Campo Novo do Parecis/MT. Vejamos: 

 

 

 

 

Num. 54194362 - Pág. 12Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 13/23 

 
 

 

 

Num. 54194362 - Pág. 13Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 14/23 

                       
 

                       
 

               

 

 

Num. 54194362 - Pág. 14Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 15/23 

Frisa-se ainda que as atividades agropecuárias na região de Campo 

Novo do Parecis, em 26/04/2021, contavam com um preço médio do SOJA DISPONÍVEL 

no valor de R$ 165,70 (cento e sessenta e cinco reais e setenta centavos) por saca, o 

que os coloca em uma das melhores média de preços do Estado, dando viabilidade ao 

negócio, vide tabela do Instituto Mato-grossense de Economia Agropecuária (IMEA). 

Vejamos: 

 

 

 

Quanto à cultura do MILHO DISPONÍVEL, encontramos também um 

bom preço de R$ 76,25 (setenta e seis reais e vinte cinco centavos) por saca . 

Vejamos: 

 

 
Cabe mencionar que recente estudo realizado em 2019 pela 

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE SOJA DO MATO GROSSO (APROSOJA-MT) definiu 

o ESTADO DE MATO GROSSO como líder na produção de grãos, com expectativa de 

colher 34.600.000,00 p(trinta e quatro milhões e seiscentos mil) toneladas de milho 

e 36.900.000,00 (trinta e seis milhões e novecentos mil) toneladas de soja no ciclo 

2020/2021. 

 

Por fim, constatou-se o pleno funcionamento do armazém de grãos, 

com total viabilidade negocial, e com a região aquecida em ótimos preços de mercado,  

tendo estrutura completa para atender as demandas dos produtores agrícolas da região.  

Num. 54194362 - Pág. 15Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 16/23 

 
 

 

 
 

Por fim, ainda fora entregue a correspondência aos credores 

trabalhistas que laboravam no silo de armazenagem (doc. 01). 

 

Num. 54194362 - Pág. 16Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 17/23 

1.4. NOVA BANDEIRANTES/MT - FAZENDA VALE VERDE 

 

No dia 11/03/2021 de Campo Novo do Parecis/MT para a cidade de 

Nova Bandeirantes/MT, via BR-163, percorrendo 989 km (novecentos e oitenta e 

nove quilômetros). 

 

 

 

Frisa-se que o ADMINISTRADOR JUDICIAL optou por realizar o 

caminho de ida via cidades de Alta Floresta/MT e Nova Monte Verde/MT, para 

entender o aspecto logístico da região, bem como a posição mercadológica da unidade 

localizada em Nova Bandeirantes/MT. 

 

Cumpre ressaltar que as referidas cidades possuem grande 

movimentação no abate e finalização do gado de corte, vide a presença de frigoríficos 

na região. 

Num. 54194362 - Pág. 17Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 18/23 

 

Na volta, optou pelo trecho conduzido pelas cidades de Juruena/MT e 

Juína/MT, para também analisar a situação comercial das localidades e obter uma visão 

global do mercado em que a Recuperanda está inserida, constatando de mesmo modo, 

a presença de diversos frigoríficos. 

 

Vejamos o recorte da análise feita via satélite da  distribuição de 

frigoríficos no entorno da FAZENDA VALE VERDE: 

 

 

 

 

Num. 54194362 - Pág. 18Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 19/23 

A FAZENDA VALE VERDE é localizada na estrada à margem direita do 

Rio Juruena, S/N, Zona Rural, CEP 78.565-000, em Nova Bandeirantes/MT. 

 

 

          
 

 

 

Num. 54194362 - Pág. 19Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 20/23 

Foi possível constatar que a FAZENDA VALE VERDE é uma unidade 

com capacidade altamente produtiva, munida de pastos bem gradeados e formados, 

com alta fertilidade de gramíneas e boa forragem, permitindo aos proprietários de gado 

de corte um aumento substancial de arrobas aos seus bovinos localizados na 

propriedade. 

 

Frisa-se ainda que as atividades pecuárias na região de Nova 

Bandeirante-MT, em 26/04/2021, contavam com um preço médio do BOI GORDO no 

valor de R$ 296,37 (duzentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos) por 

arroba, contando com um bom preço negocial à nível regional , dando viabilidade ao 

negócio, vide tabela do Instituto Mato-grossense de Economia Agropecuária (IMEA). 

Vejamos: 

 

 
 

 

 
 

 

Num. 54194362 - Pág. 20Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 21/23 

 
 

Com estrutura ampla, a unidade possui casa edificada para a moradia 

de seus colaboradores, alojamentos, escola, oficina, casa de máquinas, galpões e 

currais. 

 

 

 

 

   

Num. 54194362 - Pág. 21Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 22/23 

 

 

 

Constatou-se o pleno funcionamento da fazenda, com uma estrutura 

propícia à atividade agropecuária. 

 

Por fim, ainda fora entregue a correspondência aos credores 

trabalhistas que laboravam ou residiam na unidade (doc. 01). 

 

 

 

Num. 54194362 - Pág. 22Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 
 

 http://www.rnaves.adv.br/ 23/23 

2. DO PEDIDO 

 

ANTE O EXPOSTO, a RNAVES ADMINISTRADORA JUDICIAL vem 

perante Vossa Excelência, informar e descrever a VISITA TÉCNICA realizada por esse 

ADMINISTRADOR JUDICIAL e sua equipe multidisciplinar, onde foi constatado o pleno 

funcionamento do grupo empresarial recuperanda, contando com uma estrutura 

completa para o desenvolvimento da agropecuária.  

 

Por meio deste breve relato, a RNAVES ADMINISTRADORA JUDICIAL 

buscar dar maior transparência e informação a todos players e interessados do processo 

recuperacional, estando à disposição para demais esclarecimentos necessários.  

 

Termos em que, 

 

E.R.M. 

 

Cuiabá - MT, 26 de abril de 2021. 

 

 

 

RONIMÁRCIO          NAVES  ANA LÚCIA B. S. BRITO 
ADMINISTRADOR                    JUDICIAL   ADVOGADA            OAB/MT  27.628 

ADVOGADO      -      OAB/MT Nº 6.228  FORMAÇÃO RJ E FALÊNCIA     FGV 

FORMAÇÃO   INSPER,    FGV,   TJ/MT 
ESMAGIS/MT,  MPE/MT   E  IBAJUD 

 

 

 

 

MATHEUS OLIVA SCHOMMER  DINOEL ANTÔNIO A. DA SILVA 
ESTAGIÁRIO            OAB/MT  23.223-E  ESTAGIÁRIO             OAB/MT  23.991-E 

FORMAÇÃO RJ E FALÊNCIA          FGV  FORMAÇÃO RJ E FALÊNCIA            FGV 

 

Num. 54194362 - Pág. 23Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDALJCKZXSV



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. 01 
 

Num. 54194367 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAMMZSFJCY



Num. 54194367 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAMMZSFJCY



Num. 54194367 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAMMZSFJCY



Num. 54194367 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: RONIMARCIO NAVES - 26/04/2021 17:48:03
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAMMZSFJCY


	Cabeçalho
	Índice
	Manifestação | NUM: 54194358 | 26/04/2021 17:44
	Manifestação | NUM: 54194362 | 26/04/2021 17:44
	Documento de comprovação | NUM: 54194367 | 26/04/2021 17:44

